UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:     1388   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày   28   tháng  4  năm 2009

	QUYẾT ĐỊNH

Về trả lại toàn bộ diện tích nhà, đất tại khối 2, thị trấn Vĩnh Điện,
 huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam cho gia đình ông Phạm Doãn Thiệu.

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2003/QH11 ngày 26/11/2003 của Quốc hội; Nghị quyết số 755/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy Ban thường vụ Quốc Hội; Nghị định số 127/2005/NĐ-CP ngày 10/10/2005 của Chính phủ; Thông tư số 19/2005/TT-BXD ngày 01/12/2005 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 127/2005/NĐ-CP ngày 10/10/2005 hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 23/2003/QH11 ngày 26/11/2003 của Quốc hội và Nghị quyết số 755/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy Ban thường vụ Quốc hội quy định việc giải quyết đối với một số trường hợp cụ thể về nhà đất trong quá trình thực hiện các chính sách quản lý nhà đất và chính sách cải tạo xã hội chủ nghĩa trước ngày 01/7/1991;

Ngôi nhà, đất tại khối 2, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam có nguồn gốc thuộc sở hữu của ông Phạm Doãn Thiệu; sau năm 1975, Nhà nước có văn bản mượn và giao cho nhiều cơ quan sử dụng cho đến nay. Theo quy định khoản 1, Điều 7, Nghị quyết số 755/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy Ban thường vụ Quốc Hội về quy định việc giải quyết đối với một số trường hợp cụ thể về nhà đất trong quá trình thực hiện các chính sách quản lý nhà đất và chính sách cải tạo xã hội chủ nghĩa trước ngày 01/7/1991, quy định như sau: “ Nhà ở của hộ gia đình, cá nhân không thuộc diện phải thực hiện các chính sách quy định tại Điều 2 của Nghị quyết số 23/2003/QH11 mà cơ quan nhà nước đã trưng dụng có thời hạn thì Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh giao lại nhà ở đó cho chủ sở hữu, trừ trường hợp quy định tại Điều 9 của Nghị quyết này;” .
Xét Báo cáo số 64/BC-XD ngày 21/4/2009 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh; Công văn số 268/UBND ngày 17/4/2009 của UBND huyện Điện Bàn,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trả lại toàn bộ diện tích nhà, đất tại khối 2, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam cho gia đình ông Phạm Doãn Thiệu.
Điều 2. Giao UBND huyện Điện Bàn chỉ đạo các cơ quan chức năng   hướng dẫn ông Phạm Doãn Thiệu lập các thủ tục về cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở như nêu tại Điều 1 theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn; Sở Xây dựng; Sở Tài Nguyên - Môi trường; ông Phạm Doãn Thiệu, Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Bộ Xây dựng (bc);

- CPVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, KTN.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Đinh Văn Thu

1
2